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اتحادیه اروپا به‌دنبال خرید گاز بیشتر از آمریکاست

اتحادیه اروپا برای رفع وابستگی به منابع انرژی روسیه به‌دنبال خرید گاز 
بیشتر از ایالات متحده آمریکا و در عین حال شتاب‌بخشی به طرح‌های افزایش 

تولید انرژی‌های تجدیدپذیر است.
دن یورگنسن گفت: اتحادیه اروپا برای جایگزینی منابع انرژی روسیه به‌دنبال 
خرید محموله‌های بیشتر گاز از عرضه‌کنندگان از جمله آمریکاست و در 
عین حال در نظر دارد برای رفع وابستگی کامل خود به سوخت به سمت 
توسعه سریع‌تر انرژی تجدیدپذیر گام بر دارد.اتحادیه اروپا متعهد شده است 
در واکنش به تنش‌های مسکو - کی‌یف واردات نفت و گاز از روسیه را تا سال 
۲۰۲۷ به‌طور کامل متوقف کند، در حالی که تحویل گاز با خط لوله روسیه 
کاهش یافته است، اتحادیه اروپا واردات محموله‌های گاز طبیعی مایع شده 
)ال‌ان‌جی( روسیه را در سال گذشته افزایش داد.کمیسیونر انرژی اتحادیه اروپا 
با اشاره به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، گفت: به جای استفاده از 
پول مالیات‌دهندگان و شهروندان، برای پرداخت گاز که درآمد آن به صندوق 
تأین هزینه‌های تنش‌های مسکو با کی‌یف می‌رود، باید به سوی تولید انرژی 
مورد نیاز خود گام برداریم.یورگنسن گفت: اتحادیه اروپا در حال آماده‌سازی 
تغییراتی برای تدوین قوانینی به‌منظور شتاب‌بخشی به ایجاد زیرساخت‌های 
تولید انرژی‌های تجدیدپذیر است.وی با بیان اینکه برای صنایع و گرمایش 
خانه‌هایی که گاز نمی‌تواند به‌سرعت با برق جایگزین شود، اتحادیه اروپا 
تلاش‌های خود را برای تأمین منابع جایگزین افزایش خواهد داد، تصریح 
کرد: این وظیفه من خواهد بود که مطمئن شوم این منابع ارزان و غیرروس 
است.کمیسیونر انرژی اتحادیه اروپا ادامه داد: هنوز نیاز به گاز وجود خواهد 
داشت و در آنجا باید منابع دیگری غیر از روسیه پیدا کنیم و این می‌تواند 
به‌معنای واردات بیشتر گاز از ایالات متحده آمریکا باشد.قیمت شاخص گاز 
اروپا هفته گذشته به بالاترین حد در دو سال اخیر رسید. به گزارش ایلنا از 
خبرگزاری رویترز، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، پیش از آغاز به کار 
در ژانویه هشدار داده بود اتحادیه اروپا با تعرفه‌های تجاری روبه‌رو خواهد 
شد، مگر اینکه نفت و گاز بیشتری از ایالات متحده بخرد.پیش‌نویس اسناد 
گزارش‌شده در اوایل این هفته ازسوی رویترز نشان داد که کمیسیون اروپا 
به‌طور مستقیم گاز نمی‌خرد، اما برنامه‌هایی را برای همکاری با تأمین‌کنندگان 
ال‌ان‌جی و سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های صادرات ال‌ان‌جی در خارج از 
کشور با هدف تلاش برای تضمین قراردادهای بلندمدت با قیمت‌های ثابت 
طراحی کرده است.بر اساس قوانین اتحادیه اروپا، همسو با اهداف قاره سبز در 
زمینه تغییرات آب‌وهوایی و دنبال کردن هدف به صفر رساندن کربن تا سال 
۲۰۵۰ میلادی، قراردادهای گاز اروپا باید تا سال ۲۰۴۹ پایان یابد.یورگنسن 
از اظهارنظر درباره پیش‌نویس اسناد فاش شده که انتظار می‌رود کمیسیون 
انرژی اتحادیه اروپا هفته آینده منتشر کند، خودداری کرد.اما وی تأیید کرد 
که کمیسیون انرژی اتحادیه اروپا در حال کار روی نظارت بیشتر و سخت‌تر 
بر بازار گاز است تا از معاملات سفته‌بازی که باعث افزایش قیمت‌ها می‌شود، 
جلوگیری کند و هفته آینده پیشنهاد »ابزارهای مالی« را که برای جدا کردن 
قیمت‌های خرده‌فروشی برق از قیمت‌های بالای گاز طراحی شده‌اند ارائه 
خواهد داد.قوانین بازار برق اتحادیه اروپا به این معناست که با وجود گسترش 
سریع انرژی‌های تجدیدپذیر در اروپا، قیمت گاز همچنان قیمت برق را که 

بسیاری از مصرف کنندگان اروپایی می‌پردازند، تعیین می‌کند.

افت قیمت نفت در پی چشم‌انداز ازسرگیری 
صادرات نفت کردستان عراق

پیگیری‌ها برای ازسرگیری صادرات نفت منطقه کردنشین عراق به ترکیه با 
خط لوله کرکوک - جیهان قیمت‌های جهانی نفت خام را به‌دلیل ترس از 

مازاد عرضه کاهش داد.
به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، قیمت نفت در معامله‌های روز دوشنبه 
)ششم اسفند( بازارهای آسیایی در پی چشم‌انداز ازسرگیری صادرات از 
میدان‌های نفتی اقلیم کردستان عراق با کاهش روبه‌رو شد و به زیان‌های هفته 
گذشته اضافه کرد، در حالی که سرمایه‌گذاران منتظر شفاف‌سازی درباره روند 
مذاکرات صلح روسیه با اوکراین بودند.قیمت نفت خام شاخص برنت دریای 
شمال تا ساعت ۷ و ۳۱ دقیقه روز دوشنبه به وقت گرینویچ با یک سنت 
یا ۰.۰۱ درصد افت به ۷۴ دلار و ۴۲ سنت برای هر بشکه رسید.در همین 
حال نفت خام دابلیوتی‌آی آمریکا با ۱۲ سنت یا ۰.۲ درصد افت، ۷۰ دلار و 
۲۸ سنت برای هر بشکه داد و ستد شد.هر دو شاخص برنت و دابلیوتی‌آی 
در معامله‌های روز جمعه )سوم اسفند( بیش از ۲ دلار  کاهش یافتند و به 
ترتیب ۰.۴ درصد و ۰.۵ درصد افت هفتگی را ثبت کردند.سوگاندا ساچدوا، 
 )SS WealthStreet( بنیانگذار شرکت تحقیقاتی اس‌اس ولت استریت
مستقر در در دهلی‌نو در این باره گفت: مارپیچ کاهشی قیمت نفت خام 
ناشی از فشار دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، بر عراق برای ازسرگیری 
صادرات نفت از میدان‌های نفتی کردستان است که می‌تواند جریان عرضه در 
بازارهای جهانی نفت را پس از نزدیک به دو سال اختلال بهبود بخشد.یک 
مقام وزارت نفت عراق روز یکشنبه )پنجم اسفند( گفت: عراق روزانه ۱۸۵ 
هزار بشکه نفت از میدان‌های نفتی منطقه کردنشین این کشور با خط لوله 
کرکوک - جیهان به پایانی نفتی ترکیه انتقال خواهد داد.وزارت نفت عراق 
اعلام کرد که همه مراحل برای فراهم کردن امکان ازسرگیری صادرات نفت 
با خط لوله کرکوک - جیهان تکمیل شده و تلاش‌ها برای اختلاف بین بغداد 
و آنکارا که سبب اختلال در جریان جریان نفت خام شده است ادامه دارد.

در همین حال همه نگاه‌ها همچنان به پیشرفت مذاکرات برای پایان دادن به 
تنش‌های روسیه و اوکراین معطوف است. این تنش‌ها که از فوریه سال ۲۰۲۲ 
میلادی آغاز شد از امروز وارد چهارمین سال خود می‌شود.مقام‌های مسئول 
روز یکشنبه گفتند: سران اتحادیه اروپا به‌منظور تعمیق گفت‌وگوها درباره 
حمایت بیشتر از اوکراین و تضمین‌های امنیتی اروپا ششم مارس ۲۰۲۵ 
)۱۶ اسفند ۱۴۰۳( طی نشستی فوق‌العاده گرد هم می‌آیند.این تصمیم پس 
از آن اعلام شد که رئیس‌جمهوری آمریکا بدون دعوت از اوکراین یا اتحادیه 
اروپا به میز مذاکره مذاکراتی را با روسیه برای پایان دادن به تنش‌های مسکو 
و کی‌یف آغاز کرد.یک دیپلمات ارشد روس هم در این باره گفت: گروه‌های 
روسیه و ایالات متحده قصد دارند در این هفته برای گفت‌وگو درباره بهبود 
روابط با یکدیگر دیدار کنند.تحریم‌های واشینگتن و اتحادیه اروپا بر صادرات 
نفت روسیه، عرضه محموله‌های این کشور را محدود کرده و جریان عرضه 
نفت این کشور از مسیر دریا را مختل کرده است.انتظار می‌رود در صورت 
دستیابی به توافق صلح و لغو تحریم‌ها، عرضه جهانی انرژی افزایش یابد.

ساچدوا گفت: قیمت نفت تحت تأثیر تحولات ژئوپلیتیک و سیاست ایالات 
متحده آمریکا در کوتاه‌مدت خواهد بود.در خاورمیانه یکی از مقام‌های گروه 
حماس گفت: مذاکرات با اسرائیل از طریق میانجی‌گران درباره گام‌های بیشتر 
در توافق آتش‌بس مشروط به آزادی اسرای فلسطینی طبق توافق است.رژیم 
صهیونیستی و حماس از زمان آغاز آتش‌بس در ۱۹ ژانویه، بارها یکدیگر را 

به نقض آتش‌بس متهم کرده‌اند، اما تاکنون این آتش‌بس ادامه داشته است.

بازار انرژی

عبور مصرف گاز خانگی
از ۶۰۰ میلیون مترمکعب 

سخنگوی شرکت ملی گاز ایران با اعلام اینکه دیروز ۸۷۰ 
میلیون مترمکعب گاز طبیعی تولید و به شبکه سراسری 
تحویل شد، گفت: مصرف گاز بخش خانگی، تجاری و 
صنایع جزء بار دیگر از ۶۰۰ میلیون مترمکعب عبور کرد.

به گزارش وزارت نفت، سیدحسن موسوی با بیان اینکه 
یکشنبه )پنجم اسفند( ۸۷۰ میلیون مترمکعب گاز 
طبیعی تولید و به شبکه سراسری تزریق شد، اعلام کرد: 
۷۰ درصد از کل گاز طبیعی تحویلی به شبکه به بخش 

خانگی، تجاری و صنایع جزء اختصاص یافته است. 
وی تصریح کرد: مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و 
صنایع جزء با توجه به کاهش دما در بیشتر استان‌های 
کشور، دیروز ۱۰ درصد نسبت به روز مشابه پارسال 
افزایش داشت.سخنگوی شرکت ملی گاز ایران اظهار کرد: 
۶۰۶ میلیون مترمکعب از این مقدار در بخش خانگی، 

تجاری و صنایع جزء مصرف شده است.
پس از برودت هوا و پیش‌بینی کاهش دما، مسعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهوری، محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت و 
جمعی از مسئولان کشور با هدف مصرف بهینه و تأمین 
سوخت زمستانی با انتشار پیام‌های تصویری یا مکتوب از 
مردم برای مشارکت در پویش »۲ درجه کمتر« دعوت 

کردند.

اطلاعیه بهای برق مشترکان 
صنعتی منتشر شد

دفتر اقتصاد، سرمایه‌گذاری و تنظیم مقررات بازار آب و 
برق اطلاعیه بهای برق مشترکان صنعتی موضوع ماده 
)3( قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق را منتشر کرد.

به گزارش وزارت نیرو، در این اطلاعیه آمده است: با توجه 
به برگزاری جلسات کارگروه تعیین بهای برق مشترکان 
صنعتی در سال 1404، موضوع تبصره ذیل ماده )3(، 
قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق، بدینوسیله از 
صاحب‌نظران و ذینفعان موضوع دعوت می‌شود نظرات و 
ایده‌های مرتبط را به دفتر اقتصاد، سرمایه‌گذاری و تنظیم 
مقررات بازار آب و برق معاونت برنامه ریزی و اقتصادی 

وزارت نیرو ارسال فرمایند.
اطلاعیه تعیین بهای برق مشترکان موضوع ماده )3( 
قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق در تارنمای 
  https://tariff.moe.gov.ir لینک  با  برق  تعرفه‌های 

بارگزاری شده است.

هک بر قیمت اتریوم بی‌اثر بود

قیمت اتریوم، به دلیل کنار آمدن بازار با سرقت ۱.۴ 
میلیارد دلاری گروه هکری لازاروس از صرافی بای‌بیت، 

ثابت باقی ماند.
اتریوم با قیمت ۲۷۹۵ دلار در روز گذشته و قیمت ۲۷۲۵ 
دلار در روز جاری، معامله شد که چند واحد بالاتر از 
پایین‌ترین سطح ثبت شده در جمعه گذشته یعنی ۲۶۶۵ 
دلار  بود و همچنین حدود ۳۲ درصد کمتر از بالاترین 
سطح خود در دسامبر سال گذشته، باقی مانده است.
داده‌های کوین گلس )Coinglass( نشان می‌دهد که 
موجودی اتریوم در صرافی بای‌بیت )Bybit(، پس از 
هک شدن و سقوط در روز جمعه، رو به افزایش گذشته 
و موجودی‌ آن، به بیش از ۲۰۰ هزار معادل ۵۵۸ میلیون 
دلار رسیده که از پایین‌ترین سطح ۶۱ هزاری جمعه 

گذشته، صعود کرده است.
به گزارش ایسنا، دو دلیل بالقوه برای تعادل مداوم اتریوم 
در بای‌بیت وجود دارد: اول، این احتمال وجود دارد که 
بای‌بیت فعالانه اتریوم را از بازار خریداری کند زیرا به 
دنبال افزایش اعتماد کاربران خود است. دوم، افزایش 
مداوم ذخایر  بای‌بیت، نشانه‌ای از این است که مشتریان 
با افزایش اعتماد، اتریوم را به این صرافی منتقل می‌کنند 
زیرا بای‌بیت تاکید کرده که ۱۰۰ درصد از سکه‌های 
اتریوم مسروقه را پوشش می‌دهد. بای‌بیت همچنین مبلغ 
۱۴۰ میلیون دلار را برای ردیابی وجوه در نظر گرفته که 

ممکن است به بازیابی بخشی از آنها منجر شود.
این رویدادها پس از آن اتفاق افتاد که گروه لازاروس 
کره شمالی، به کیف پول‌های سرد بای‌بیت دسترسی و 
توکن‌های اتریوم به ارزش ۱.۴ میلیارد دلار را سرقت کرد. 
این هک علاوه بر بزرگی سرقت، نگرانی‌هایی را در مورد 
ایمنی دارایی‌های کریپتو ذخیره شده در کیف پول‌های 
سرد توسط صرافی‌ها، ایجاد کرد.نمودار روزانه نشان 
می‌دهد که اتریوم ممکن است در کوتاه‌مدت در معرض 

سقوط بزرگتر قرار گیرد.
در حال حاضر، الگوی تقاطع مرگ تشکیل داده است زیرا 
میانگین متحرک وزنی ۲۰۰ روزه و ۵۰ روزه از یکدیگر 
عبور کردند که یکی از نزولی‌ترین الگوهای نمودار در 
تحلیل تکنیکال است.سایت کریپتو نیوز گزارش کرد، 
قیمت اتریوم همچنین الگوی پرچم نزولی را تشکیل داده 
است؛ این الگو از یک خط عمودی و یک تثبیت تشکیل 
شده و این تثبیت، همچنین شبیه الگوی گوه در حال 

افزایش است.
بنابراین، توکن اتریوم احتمالا شکست نزولی ثبت خواهد 
کرد و سطح مرجع بعدی ۲۱۵۵ دلار، پایین‌ترین نقطه 
در سال جاری خواهد بود که حدود ۲۳ درصد کمتر 
از سطح فعلی است. اگر اتریوم از نقطه متحرک وزنی 
۲۰۰ روزه در ۳۰۸۵ دلار جهش کند، چشم‌انداز صعودی 

نامعتبر خواهد بود.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر، ۳.۱۳ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم 
نسبت به روز قبل، ۱.۸۸ درصد کمتر شده است. در حال 
حاضر، ۶۰.۶۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در اختیار 
بیت‌کوین است که ۰.۷۹ درصد افزایش روزانه نشان 
می‌دهد.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت 
گذشته، ۸۲.۴۱ میلیارد دلار است که ۲۱.۱۹ درصد 

افزایش داشته است. 
ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در حال حاضر، 
۶.۵ میلیارد دلار است که ۷.۸۹ درصد از کل حجم ۲۴ 
ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های 
پایدار، اکنون ۷۷.۱۵ میلیارد دلار است که ۹۳.۶۲ 
 درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می‌دهد.

اخبار انرژی

ارز دیجیتال

نایب‌رئیس انجمن اقتصاد ایران با اشاره 
به نقش پررنگ دولت در اقتصاد، عدم 
حضور مردم در سرمایه‌گذاری و تولید 
را نتیجه سیاست‌های نادرست و سلطه 

شرکت‌های دولتی و خصولتی دانست.
واپسین روزهای سال ۱۴۰۳ بهانه‌ای بود تا 
به سراغ ارزیابی مجموعه مدیریتی کشور 
رفته و با توجه به نامگذاری این سال )سال 
جهش تولید با مشارکت مردم( که در حال 
پایان است، در گفت‌وگو با فرشاد پرویزیان، 
نایب‌رئیس انجمن اقتصاد ایران، به مشکلات 
و کاهش  اقتصاد  اصلی مردمی‌سازی 
نقش و مشارکت مردم در جهش تولید 
بپردازیم.او در بخش اول از این گفتگو، از 
محدودیت‌های بخش خصوصی، مشکلات 
تأمین مالی، نقش بانک‌ها در تخصیص 
منابع و چالش‌های خصوصی‌سازی صنعت 
خودرو سخن گفت.پرویزیان با اشاره به 
اینکه مردم برای اداره معیشت خود ناچار 
به کار و مشارکت در اقتصاد هستند، گفت: 
مردم کار می‌کنند! پس اینکه می‌گویند 
مردم در اقتصاد مشارکت نمی‌کنند، اشتباه 
است. مردم در اقتصاد مشارکت می‌کنند، 
چون اگر مشارکت نکنند، زندگی‌شان 
نمی‌گردد.وی در ادامه افزود: البته اگر 
منظور از مشارکت، مشارکت بیشتر مردم 
در سرمایه‌گذاری و در نتیجه تولید بیشتر 
است، باید بگویم در اقتصادی که ۸۰ درصد 
آن در دست دولت است، دولت باید پای 
خود را از اقتصاد بیرون بکشد، مردم بلدند 

ایران  اقتصاد  انجمن  کار کنند.«نایب‌رئیس 
 Crowding Out با اشاره به پدیده
در اقتصاد توضیح داد: به زبان ساده، اگر 
مقداری پول در شبکه بانکی باشد و همه آن 
پول را یک شرکت بزرگ خصولتی یا دولتی 
بگیرد، آیا پولی باقی می‌ماند که مثلًا یک 
نفر وام بگیرد و تراکتور بخرد؟او ادامه داد: به 
طور کلی، از این پدیده به عنوان تنگ شدن 
عرصه بر بخش خصوصی یاد می‌شود. یعنی 
در اقتصاد، برخی فعالیت‌های بزرگ، آثار 
جانبی و حاشیه‌ای دارند که بخش‌های دیگر 
را ناکارآمد می‌کنند.پرویزیان با بیان اینکه 
افراد عادی برای دریافت وام با موانع زیادی 
روبه‌رو هستند، گفت: شما اگر بخواهید 
وام بگیرید، حتی باید سیاهه جهیزیه مادر 
مادربزرگ‌تان را هم ارائه دهید. بعد هم باید 
بررسی کنند که طرح شما سودآور است یا 
نه.او با اشاره به تخصیص گسترده منابع 
به شرکت‌های بزرگ خصولتی افزود: آیا 
برای شرکت‌های بزرگ خصولتی که نفوذ 
و قدرت دارند، این بررسی‌ها هم انجام 
می‌شود؟ نه اینکه بگوییم آن‌ها بد هستند، 
اما آن سطح از بررسی‌های کارشناسانه برای 
این شرکت‌ها به درستی انجام نمی‌شود و 
ممکن است منابع به سمتی برود که لزوماً 
کارایی اقتصادی ندارند.این کارشناس 
اقتصادی همچنین به نقش شبکه بانکی 
در اقتصاد اشاره کرد و گفت: شبکه بانکی 
خودش به شرکت‌های زیرمجموعه خودش 
وام می‌دهد. بانک‌ها هلدینگ‌ها دارند؛ این 

بانک به هلدینگ آن بانک وام می‌دهد و 
آن بانک به هلدینگ این بانک وام می‌دهد.
وی به عنوان یک نمونه توضیح داد: در این 
سیستم )نظام بانکی( یک نفر پیدا می‌شود 
که از یک بانک وام می‌گیرد، بعد با آن وام 
یک بانک جدید تأسیس می‌کند، و آن 
بانک جدید به زیرمجموعه‌های خود وام 
می‌دهد و ساخت‌وساز می‌کند. بعد همین 
بانک به تنهایی ۲۵ درصد نقدینگی کشور 
را افزایش می‌دهد.پرویزیان با طرح این 
سوال که »آیا وظیفه بانک، بانک‌داری است 
یا بنگاه‌داری؟« افزود: آیا بانکی که منابعش 
را به خودش اختصاص می‌دهد، همان 
بررسی‌هایی را انجام می‌دهد که برای وام 
به من و شما انجام می‌دهد؟ آیا کارهای آن 
لزوماً اقتصادی است و کارایی لازم را دارد؟ 
نایب‌رئیس انجمن اقتصاد ایران با بیان اینکه 
مبالغ و اعداد بزرگ در اختیار شرکت‌های 
بزرگ است، گفت: کسی قدرت رقابت با آن‌ها 
را ندارد و خیلی اوقات پول به جایی می‌رود 
که کارایی ندارد. مردم در چنین شرایطی 
عملًا نمی‌توانند رونق اقتصادی ایجاد کنند 
یا تولید بیشتری انجام دهند. چرا؟ چون 
همه اقتصاد در دست دولت است.پرویزیان 
در ادامه با اشاره به سخنان مقام معظم 
رهبری گفت: »خلاصه همه این حرف‌ها به 
این می‌رسد که مقام معظم رهبری فرمودند: 
آقا! بگذارید بخش خصوصی کار کند.« ای 
کاش کسانی که این‌قدر ادعای ولایت‌مداری 
می‌کنند، به معنای واقعی به سخنان 

ولی‌فقیه گوش می‌دادند. وقتی ایشان 
این‌قدر بر بخش خصوصی تأکید می‌کنند، 
باید دست از سر اقتصاد برداریم.این صاحب 
نظر اقتصادی در واکنش به تغییرات عرصه 
صنعت خودرو و انتقال مدیریت آن به بخش 
خصوصی بعد از ۵۰ سال گفت: در پی 
آغاز فرآیند خصوصی‌سازی صنعت خودرو 
بعد از ۵۰ سال، واکنش‌های گسترده‌ای از 
سوی برخی مدیران و کارکنان این صنعت 
مشاهده می‌شود. این در حالی است که 
منتقدان معتقدند بسیاری از مدیران فعلی 
خودروسازی، وابسته به نهادهای دولتی و 
مجلس هستند و با تغییر ساختار، موقعیت 
شغلی خود را در خطر می‌بینند.پرویزیان با 
اشاره به اینکه از آبدارچی، کارکنان عادی و 
پایین‌ترین سطح مدیران تا معاونان ارشد، 
بسیاری از افراد شاغل در صنعت خودرو، به 
نوعی وابسته به نهادهای دولتی و مجلس 
هستند گفت: بسیاری از این افراد اغلب 
پس از بازنشستگی از دستگاه‌های دولتی، 
مجلس و...، در شرکت‌های خودروسازی 
مشغول به کار شده‌اند و اکنون با تغییر 
ساختار و ورود بخش خصوصی، موقعیت 
خود را در خطر می‌بینند.او تاکید کرد 
اگرچه ممکن است بسیاری از مدیران 
فعلی صنعت خودروسازی، افراد شایسته و 
مخلصی باشند اما غالباً مدیران دستگاه‌های 
ناکارآمدی هستند که فاقد تخصص لازم در 
حوزه خودرو می‌باشند. این افراد اغلب در 
حوزه‌های تخصصی دیگر فعالیت داشته‌اند 
و به دلیل ارتباطات سیاسی یا اداری، در 
صنعت خودرو به کار گرفته شده‌اند. این 
موضوع باعث شده است که صنعت خودرو 
با چالش‌های جدی در زمینه مدیریت 
و نوآوری مواجه شود.وی در ادامه با 
تاکید بر اینکه خصوصی‌سازی صنعت 
خودرو یک ضرورت است گفت: حتی اگر 
بخش خصوصی با مشکلاتی مانند فساد 
همراه باشد، این به معنای توقف فرآیند 
خصوصی‌سازی نیست و باید با نظارت 
دقیق، از سوءاستفاده‌ها جلوگیری کرد، اما 

مانع از تحول در صنعت خودرو نشد.
نایب‌رئیس انجمن اقتصاد ایران در 
ادامه افزود: به نظر می‌رسد مخالفت‌ها 
با خصوصی‌سازی صنعت خودرو، بیشتر 
ناشی از ترس از دست دادن موقعیت‌های 
شغلی و امتیازات وابسته به نهادهای دولتی 
است. با این حال، بسیاری بر این باورند که 
خصوصی‌سازی می‌تواند به بهبود عملکرد و 
افزایش رقابت‌پذیری صنعت خودرو کمک 

کند، حتی اگر با چالش‌هایی همراه باشد.

نایب‌ رئیس انجمن اقتصاد ایران عنوان کرد

موانع دولتی بر سر راه مشارکت مردم در جهش تولید

 جدیدترین آمارها نشان می‌دهد که 
در انتهای بهمن ماه، تورمی‌ترین استان 

ایران خوزستان بوده است.
به گزارش اکوایران، چله زمستان 1403 
سپری شد و بهمن ماه بعنوان سردترین ماه 
سال نتوانست جلوی تب و تاب و التهاب 
قیمت‌ها را بگیرد. داده‌های مرکز آمار نشان 
می‌دهد که سطح شاخص تورم ماهانه در 
این ماه به بالاترین سطح خود در تقریبا 
دو سال گذشته رسیده است. این شاخص 
در حالی در بهمن ماه به 4.1 درصد رسیده 
که در ماه‌های گذشته در کانال 2 درصد 
در حال نوسان بوده است. بررسی جزئیات 
گزارش تورم مرکز آمار نشان می‌دهد 
که علت اصلی افزایش تورم در این ماه،‌ 
بالا رفتن قیمت اقام خوراکی و به ویژه 
سبزی‌ها و حبوبات بوده است. همچنین، 
کنکاش دقیق‌تر در این گزارش حکایت از 
آن دارد که تورم در سه استان برابر با 5 
درصد یا بیشتر از آن است و در مقابل تنها 

تورم دو استان از 3 درصد کمتر است.
جزئیات تورم استان‌ها در بهمن 1403

طبق اعلام مرکز آمار، تورم ماهانه در بهمن 
امسال به 4.1 درصد رسیده که نشان 
می‌دهد قیمت تامین یک سبد یکسان از 
کالا و خدمات برای خانوارهای کل کشور 
در بهمن 4.1 درصد بیشتر از دی ماه 
بوده است. این تورم عمدتا ناشی از رشد 
قیمت خوراکی‌ها بوده چرا که تورم ماهانه 
کالاهای »خوراکی، آشامیدنی و دخانیات« 
6.7 درصد ثبت شده که به مراتب بالاتر از 

تورم کالاهای غیرخوراکی است.
از بین استان‌های کشور، سه استان تورم 
ماهانه‌ای برابر یا بالاتر از 5 درصد دارند. 
در مقابل، این نرخ در دو استان کمتر از 3 

درصد برآورد شده است.
به بیان دقیق‌تر، تورم ماهانه استان 
خوزستان با نرخ 5.2 درصدی بالاتر از 
سایر استان‌های کشور برآورد شده است. در 
رتبه‌های دوم و سوم نیز استان‌های خراسان 
رضوی و گلستان با تورم 5 درصدی قرار 
گرفته‌اند. همچنین، این نرخ در 6 استان 
بین 4.6 درصد و 4.9 درصد قرار گرفته 
است. استان‌هایی مانند زنجان، فارس، 

کهگیلویه‌وبویراحمد و مرکزی در زمره 
همین گروه قرار می‌گیرند.

در سوی دیگر این طیف استان‌های 
کرمانشاه و خراسان جنوبی با تورم ماهانه‌ای 
به ترتیب برابر با 2.8 درصد و 2.9 درصد 
جای گرفته‌اند. یزد و اصفهان نیز با تورم 
3.3 درصدی در جایگاه سوم و چهارم 

کم‌تورم‌ترین استان‌ها ایستاده‌اند.
برخی از تحلیل‌گران بر این باورند که علت 

جهش تورم در این ماه، شوک قیمتی باشد 
که به دلیل افزایش نرخ دلار در کوتاه‌مدت 

بر قیمت‌ها اثر گذاشته است.
البته در نظر این تحلیل‌گران عامل اصلی 
تورم در بلندمدت نرخ رشد نقدینگی 
است به طوری که اگر این عامل پولی 
کنترل شود، جهش‌های نرخ ارز نیز 
روی  شدیدی  اثرگذاری   نمی‌تواند 

قیمت‌ها داشته باشد.

جدیدترین آمارها از تورم در ایران نشان می‌دهد

سایه سنگین قیمت‌ها روی سفره خانوار

رشد ۲۲ درصدی صادرات به اوراسیا تدارک ساخت ۱۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: صادرات کشورمان به 
پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در ۱۰ ماهه امسال با رشد ۲۷ 
درصدی در وزن و ۲۲ درصدی در ارزش کالاهای صادر شده همراه بوده است.

به گزارش ایسنا، سید روح اله لطیفی - سخنگوی کمیسیون روابط بین‌الملل و توسعه 
تجارت خانه صنعت معدن و تجارت ایران - در حاشیه نمایشگاه اوراسیا اظهار کرد : 
از ابتدای امسال تا پایان دی‌ماه چهار میلیون و ۲۸۲ هزار تن کالای ایرانی  به ارزش 
یک میلیارد و ۶۳۱ میلیون دلار به پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا صادر 
شد که رشد ۲۷ و ۲۲ درصدی در وزن و ارزش نسبت به ۱۰ ماهه سال قبل داشته 
است.وی افزود: روسیه با خرید دو میلیون و ۱۰۷ هزار تن کالا به ارزش ۸۸۹ میلیون 
و ۳۷۹ هزار دلار، مقصد ۴۹.۲ درصد وزن و ۵۴.۵ درصد ارزش کالاهای صادره به 
اوراسیا بوده که صادرات ما با این کشور نسبت به مدت مشابه با رشد ۱۵.۴ درصدی 

در وزن و ۱۶.۸ درصدی در ارزش همراه بوده است.
لطیفی در خصوص دومین مقصد صادرات ایران به اوراسیا گفت: ارمنستان با خرید 
یک میلیون و ۷۱۸ هزار تن کالا از ایران، مقصد  ۴۰.۱ درصد وزن و ۲۴.۷ درصد 
ارزش کالاهای صادره به این اتحادیه بوده که صادرات کشورمان به این کشور  نسبت 
به مدت مشابه  ۵۶.۵ درصد در وزن و ۲۰.۷ درصد در ارزش رشد را نشان داده است.
وی افزود: قزاقستان  به عنوان سومین مقصد، خریدار  ۹.۱ درصد وزن و ۱۴ درصد 
ارزش کالاهای صادراتی ایران  به این اتحادیه بود که ۳۹۰ هزار و ۴۶۲ تن کالای 
ایرانی  به ارزش ۲۲۷ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار را وارد کرده است که این میزان نسبت 
به ۱۰ ماهه پارسال با رشد ۱.۴ درصدی در وزن و ۳۸.۷ درصدی در ارزش همراه 

بوده است.
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت در ادامه توضیح داد: قرقیزستان با 
خرید ۴۹ هزار و ۴۰۰ تن کالای ایرانی به ارزش ۹۵ میلیون و ۳۲۲ هزار دلار، رشد 
۵.۲ درصدی در وزن و ۴۵.۷ درصدی در ارزش را تجربه کرده و خریدار ۱.۲ درصد 

وزن و ۵.۸ درصد صادرات کالاهای ایرانی به اتحادیه اوراسیا بوده است.
وی افزود: باروس با خرید ۱۷ هزار تن کالا از ایران به ارزش ۱۶ میلیون و ۵۶۵ 
هزار دلار، علی‌رغم رشد ۲.۳ درصدی در وزن، کاهش ۳.۳ درصدی در ارزش کالاهای 

صادراتی ایران به این کشور را  داشتیم.
سهم وزنی صادرات ایران به بلاروس ۴ دهم درصد کل وزن کالاهای صادره به اتحادیه 
اوراسیا  و سهم  یک درصدی از  ارزش کل کالاهای ایرانی صادر شده به این اتحادیه 

بوده است.

مجری طرح »احداث نیروگاه‌های خورشیدی با مشارکت بخش خصوصی« در 
ساتبا از ساخت بیش از ۱۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی توسط بخش خصوصی 
خبر داد و اعلام کرد: ۱۱ استان کشور برای اجرای فاز نخست این طرح آماده 
شده‌اند و این نیروگاه‌ها قرار است تا پیش از پیک مصرف برق سال آینده به 

بهره‌برداری برسند.
به گزارش وزارت نیرو، شیرودی مجری طرح »احداث نیروگاه‌های خورشیدی درباره 
آخرین وضعیت پروژه ۱۰۰۰ مگاواتی نیروگاه‌های خورشیدی با مشارکت بخش خصوصی 
اظهار کرد: در نخستین مرحله مبادله موافقت‌نامه میان سرمایه‌‌گذاران بخش خصوصی 
و ساتبا، نمایندگان ۲۲ شرکت، این موافقت‌نامه را امضا کردند.بر اساس این توافق، 
سرمایه‌گذاران متعهد شدند در ۴۱ سایت شناسایی‌شده در استان‌های یزد، آذربایجان 
شرقی، مرکزی، کرمان، اصفهان، خراسان رضوی، زنجان، قزوین، همدان، فارس و قم 
نیروگاه‌های خورشیدی با حداقل ظرفیت ۳ مگاوات و مجموع ظرفیت ۱۶۰ مگاوات 
احداث کنند؛ این نیروگاه‌ها باید طی ۴ ماه آینده و پیش از پیک مصرف برق سال 
آینده به بهره‌برداری برسند.وی توضیح داد که پس از امضای موافقت‌نامه، فرآیند صدور 
پروانه احداث، واگذاری زمین از سوی شرکت‌های توزیع برق، خرید تجهیزات نیروگاهی 
و آماده‌سازی سایت‌ها آغاز خواهد شد؛ قرارداد میان سرمایه‌گذاران و ساتبا حداکثر ظرف 
یک ماه منعقد می‌شود و پروژه‌ها باید طی ۴ ماه به مرحله بهره‌برداری برسند.شیرودی، 
استقبال سرمایه‌گذاران از مدل فروش برق تجدیدپذیر در بورس انرژی و تهاتر انرژی با 
صنایع را چشمگیر دانست و تصریح کرد: بیش از ۹۰ درصد تقاضای سرمایه‌گذاری برای 
ساخت نیروگاه‌های خورشیدی در جریان مبادله موافقت‌نامه، با مدل سرمایه‌گذاری در 
تابلوی برق سبز بورس انرژی بوده و برخی شرکت‌های دیگر نیز به‌ منظور جلوگیری 
از خاموشی‌های احتمالی در روزهای اوج مصرف، مدل تهاتر انرژی با صنایع را انتخاب 
کرده‌اند.وی افزود: این مدل‌ها با استقبال گسترده بخش خصوصی مواجه شده و تأمین 
مالی پروژه‌ها به‌ طور کامل از منابع داخلی شرکت‌ها انجام خواهد شد.شیرودی یادآور شد: 
در راستای سیاست‌های کلان دولت چهاردهم برای افزایش ظرفیت تولید برق از منابع 
خورشیدی، ساتبا اقدام به واگذاری زمین‌های مناسب در مجاورت پست‌های فوق توزیع 
و خطوط ۲۰ و ۳۳ کیلوولت کرده است. این برنامه با همکاری شرکت‌های توزیع نیروی 
برق در سراسر کشور اجرا شده و شرایط مطلوبی را برای سرمایه‌گذاری در نیروگاه‌های 
خورشیدی با حداقل ظرفیت ۳ مگاوات و بیشتر فراهم آورده است. پیش از این، محسن 
طرزطلب، معاون وزیر نیرو و رئیس ساتبا، از آمادگی تعداد زیادی از سرمایه‌گذاران بخش 

خصوصی برای احداث بیش از ۱۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی خبر داده بود.


